Договор на предоставление услуг №

г. Новосибирск 						    «  » __________ 2016г.

Индивидуальный Предприниматель Хамаганов Алексей Иннокентьевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Хамаганова Алексея Иннокентьевича, действующего на основании Свидетельства, с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили   настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель выполняет Услуги по заправке и восстановлению картриджей для принтеров и копировальных устройств.
1.2.Под заправкой  лазерных картриджей по настоящему договору понимается:
- проверка надежности функционирования картриджа;
- полная очистка картриджа;
- регулировочные работы;
- смазка соответствующих узлов и деталей;
- наполнение картриджа расходным материалом (тонером);
- тестовое испытание;  (далее – Заправка картриджей).
1.3.Под восстановлением картриджей понимается:
- полная разборка картриджа и его очистка;
- замена на новые фотобарабана, ракеля, магнитного ролика, а также других элементов картриджа при необходимости;
- смазка соответствующих узлов и деталей;
- регулировочные работы;
- наполнение картриджа расходным материалом (тонером);
- тестовое испытание;  (далее – Восстановление картриджей).
1.4.На заправку принимаются функционально исправные картриджи. Непригодные к  заправке картриджи отбраковываются Исполнителем и по согласованию с Заказчиком могут быть восстановлены.
    2. Размер и порядок оплаты Услуг Исполнителя
2.1. За Услуги по обеспечению расходными материалами обслуживаемого оборудования, наладке, сервисному обслуживанию оборудования Заказчика, осуществляемые Исполнителем в соответствии с условиями настоящего договора, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных Услуг согласно Актам выполненных работ и счетам, выставляемым Исполнителем исходя из фактического объема оказанных Услуг в соответствии с расценками, указанными в прайс-листе Исполнителя.
2.2. Счета подлежат оплате в срок не позднее 10 банковских дней с момента подписания Заказчиком Акта выполненных работ.
2.3.   Оплата всех сумм по договору производится в российских рублях.
2.4. Обязательство по оплате считается надлежаще исполненным в момент зачисления сумм оплаты на расчетный счет Исполнителя.
2.5. При поступлении денежных средств от Заказчика на расчетный счет или в кассу Исполнителя в первую очередь погашается задолженность Заказчика перед Исполнителем за оказанные Услуги, если таковая задолженность имела место.
2.6. В случае несвоевременной оплаты за оказание Услуг, Исполнитель имеет право не приступать к работе по заявке Заказчика, до оплаты Заказчиком выставленных Исполнителем счетов по соответствующей задолженности.
Заказчик обязуется принимать и своевременно оплачивать предоставленные Исполнителем вышеперечисленные Услуги по подписанию Акта выполненных работ.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
- оказывать Услуги надлежащего качества, и в полном объеме, указанные в пункте 1,   согласно действующим расценкам.
- прием картриджей с целью восстановления и заправки осуществляется в течение 1 (одних) суток    с момента подачи заказа. Заказ может быть подан по телефону (383) 299-6-113 или через сайт www.2996113.ru. Срок возвращения картриджей Исполнителем не должен превышать 2 (двух) суток с момента их получения, кроме форс-мажорных случаев, о которых Заказчик предупреждает Исполнителя заранее. Картриджи возвращаются в герметически закрытой упаковке. Приемка картриджей и их возвращение оформляется актом приема-передачи или накладной. Все расходы по приему и доставке картриджей несет Исполнитель.
- исполнитель обязуется осуществлять заправку и восстановление картриджей согласно нормативам, предусмотренным действующим законодательством, как в отношении документального оформления, так и в отношении экологических норм и требований техники безопасности. Если существует необходимость, Исполнитель на время заправки или восстановления картриджей Заказчика предоставляет аналогичные модели из своего фонда (при наличии).
- исполнитель гарантирует использование высококачественных материалов, обеспечивающих безопасность печатным аппаратам и качество печати максимально близкое к оригинальному.
- на все работы по заправке или восстановлению картриджей предоставляется гарантия на весь ресурс их печати. В случае обнаружения недостатков в восстановленном или заправленном картридже в период гарантированного срока, Исполнитель обязан за свой счёт восстановить (или заменить) картридж с недостатками, при условии отсутствия повреждений гарантийной пломбы и выполнения инструкций по использованию печатающих устройств. Срок замены данных картриджей не должен превышать 2 (двух) рабочих дней.
- соблюдать внутренний режим и правила техники безопасности, действующие на предприятии           Заказчика.
3.2. Заказчик обязан:
- своевременно оплачивать Исполнителю оказанные Услуги согласно подписанным Сторонами Актам выполненных работ и выставленным счетам.
- обеспечивать свободный доступ специалистов Исполнителя к обслуживаемому оборудованию Заказчика.
- подписать предоставленный Исполнителем Акт выполненных работ, либо заявить Исполнителю свои мотивированные возражения в письменной форме.
- заказчик и его персонал обязаны выполнять указания и следовать рекомендациям, данным Исполнителем по правильной эксплуатации и хранению оборудования, обеспечивать стабильность электропитания, температурный режим, требования техники пожарной безопасности, а также предписания изготовителя оборудования.
- заказчик обязан определить ответственное лицо для связи с Исполнителем и для оформления необходимой документации по обслуживанию техники Заказчика.
3.3. Заказчик имеет право:
       - во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, но  не вмешиваясь  в его рабочий процесс.
- отказаться от исполнения договора в любое время до подписания Акта выполненных работ, уплатив Исполнителю, часть установленной цены, пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
- Заказчик имеет право требовать от Исполнителя возмещения своих расходов по устранению выявленных недостатков при выполнении Услуг, при  условии предоставления Исполнителю документов проведенной независимой экспертизы, подтверждающих вину Исполнителя за некачественно оказанные Услуги.
Независимая экспертиза выполняется стороной, удовлетворяющей требованиям Заказчика и Исполнителя,  в присутствии представителей сторон. Независимая экспертиза выполняется за счет Заказчика.
В случае установления вины Исполнителя по некачественно выполненным работам, Исполнитель компенсирует Заказчику затраты на устранение выявленных недостатков и проведение экспертизы.
4. Порядок сдачи и приемки оказанных Услуг
4.1. Исполнитель представляет Заказчику Акт выполненных работ, который подписывается   непосредственным исполнителем работ - представителем Исполнителя и ответственным лицом Заказчика  и скрепляется печатью Заказчика, если таковая имеется.
4.2. В Акте выполненных работ указывается: наименование оказанных Услуг, стоимость оказанных Услуг.
4.3. В Акте выполненных работ может быть включена любая другая информация, которую стороны сочтут необходимой указать
4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, сторонами составляется двухсторонний Акт разногласий с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.
5. Ответственность сторон
5.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами действующего Гражданского кодекса РФ.
6.Срок действия договора
6.1. Срок действия данного Договора 12 месяцев с момента его подписания. Договор считается продленным, если стороны в течение 15-ти дней до окончания срока действия договора  не предупредили друг друга об окончании его действия. В случае расторжения данного Договора стороны обязуются в 15-дневный срок до окончания срока действия договора уведомить другую сторону о прекращения его действия. Заказчик  имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор по своему усмотрению путем направления Исполнителю уведомления о расторжении Договора за 15 (пятнадцать) дней до такого расторжения. Датой уведомления считается дата получения такого уведомления.
6.2. Заказчик не имеет права, на какие-либо компенсации в связи с таким прекращением действия Договора, за исключением оплаты Исполнителю уже выполненных  работ.
  7. Конфиденциальность
7.1. Каждая из сторон согласилась считать текст настоящего договора, а также весь объем информации, переданной и передаваемой сторонами друг другу при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих из договора, конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых действующим законодательством, - коммерческой тайной) другой стороны.
7.2. Каждая из сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать, не делать доступной третьим лицам, (кроме случаев наличия у третьих лиц соответствующих полномочий, в силу прямого указания закона, либо случаев, когда другая сторона в письменной форме даст согласие на предоставление конфиденциальной информации третьим лицам) конфиденциальную информацию другой стороны, к которой она получила доступ при заключении настоящего договора либо в ходе исполнения обязательств, возникающих из договора. Настоящее обязательство исполняется сторонами в пределах срока действия настоящего договора и в течение одного года после прекращения действия договора, если не будет оговорено иное.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение и пр. В случае войны или военных действий, забастовок, а также актов государственного регулирования, возникших после заключения настоящего договора, если наступление указанных обстоятельств подтверждается соответствующими документами.
    9. Рассмотрение споров
9.1. Все споры, возникающие из настоящего договора или по поводу настоящего договора, разрешаются соглашением сторон.
9.2. В случае если стороны не достигнут соглашения между собой, спор передается на рассмотрение суда, решение которого является обязательным для сторон.
10. Заключительные положения
10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
10.2. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах на русском языке. Оба экземпляра имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
11. Реквизиты сторон
Исполнитель:                                                                    Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель
Хамаганов Алексей Иннокентьевич
ИНН 544590398123
ОГРНИП 314547623100047
Р/С 40802810300050000064
ООО КБ «ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ»
БИК 045004760
К/С 30101810250040000760
Адрес: 633009, Новосибирская обл., г. Бердск, ул. Лунная д.14, кв.137
Фактический адрес: 630015, г. Новосибирск, ул. Королева 40 корпус 5, офис 8
Тел.299-6-113
WWW.2996113.RU

_________________ А.И. Хамаганов        	         __________________

м.п.                                                                          м.п.